



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042023-245003
CG-DL-E-08042023-245003

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1549]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 5, 2023/चैत्र 15, 1945

No. 1549]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 5, 2023/CHAITRA 15, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2023

का.आ. 1627(अ).—केंद्र सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2398(अ) दिनांक 27.05.2022 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के मंडला जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग क्रं. 12ए (नया राष्ट्रीय राजमार्ग क्रं.30) पैकेज-3 के कि.मी. 89/400 से कि.मी. 192/400 तक चैनेज क्रं. 85+600 से 177+750 (सक्षम प्राधिकारी एवं अनुविभागीय अधिकारी राजस्व विछिया) तक के भूखण्ड का निर्माण (चौड़ा करने/दो लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "09.07.2022" को "दैनिक भास्कर समाचार" और दिनांक "09.07.2022" को "हितवाद समाचार" दोनों में प्रकाशित किया गया था।

और आपत्तियां प्राप्त हुई और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार किया और आपत्तियों को अस्वीकार कर दिया।

और उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को दे दी है।

अब इसलिए, केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उक्त में निर्दिष्ट भूमि के अधिग्रहण की घोषणा करती है। पूर्वोक्त उद्देश्य के लिए अनुसूची की जानी चाहिए। और अब, केंद्र सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि तुरंत निहित हो जाएगी। केंद्र सरकार सभी बाधाओं से मुक्त हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मंडला जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 12ए (नया राष्ट्रीय राजमार्ग क्रं.30) पैकेज-3 के कि.मी. 89/400 से 192/400 तक चैनैज क्रं. 85+600 से 177+750 (सक्षम प्राधिकारी एवं अनुविभागीय अधिकारी राजस्व बिछिया) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: मंडला			
क्र.सं.	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बिछिया				
	गांव का नाम: अंजनिया				
1	1583	निजी	सिंचित	0.08	बबिता पति महेन्द्र जाति कुर्मी (1583)
2	296/2/2/1	निजी	सिंचित	0.02	मीरा बाई पति मुरलीलाल जाति मेहरा (296/2/2/1)
3	311/1	निजी	सिंचित	0.05	धरमकली पत्नी ग्यानी, आरती पुत्री ग्यानी जाति गौंड (311/1)
4	311/2	निजी	सिंचित	0.05	प्रीति पुत्री किशोर पंकज पुत्र किशोर, राजरानी बेबा किशोर (311/2)
5	311/7	निजी	सिंचित	0.01	पार्वती पुत्री सोनू जाति गौंड (311/7)
6	311/8	निजी	सिंचित	0.02	चैनवती पुत्री सोनू जाति गौंड (311/8)
7	546	निजी	सिंचित	0.03	संजीव कुमार पुत्र जगदीश जाति कुर्मी (546)
8	548	निजी	सिंचित	0.08	श्यामबाई पति रामकुमार, ईश्वरी, सुशल, नर्मदाप्रसाद पुत्र रामकुमार जाति कुर्मी

					(548)
9	726/1	निजी	सिंचित	0.1	मुन्नु लाल पुत्र गुलाब जाति मेहरा (726/1)
10	726/2	निजी	सिंचित	0.07	दुर्गाबाई पत्नि मेहर लाल जाति मेहरा (726/2)
गांव का नाम: भीमडोंगरी (भहमडोंगरी)					
11	118	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकिय मध्य प्रदेश शासन चारागाह (118)
12	119/1,119/2	सरकारी	असिंचित	0.08	शासकिय मध्य प्रदेश शासन पर्यटन विभाग (119/1,119/2)
13	161/4	निजी	असिंचित	0.01	शम्भूलाल पिता सकरू (161/4)
14	162/1/1/1/1/1	निजी	असिंचित	0.04	रूमलाल, हनुमान प्रसाद पिता सकरू (162/1/1/1/1/1)
15	186/27	निजी	असिंचित	0.01	सुमंती पति मिठठन (186/27)
16	359	सरकारी	असिंचित	0.03	शासकिय मध्य प्रदेश शासन चारागाह (359)
17	360	सरकारी	असिंचित	0.08	शासकिय मध्य प्रदेश शासन चारागाह (360)
18	60	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.01	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (60)
19	63	सरकारी	असिंचित	0.16	शासकिय मध्य प्रदेश शासन घास (63)
20	69	सरकारी	असिंचित	0.05	शासकिय मध्य प्रदेश शासन चारागाह (69)
21	77	सरकारी	असिंचित	1	शासकिय मध्य प्रदेश शासन चारागाह (77)
गांव का नाम: जगनाथर					
22	403/2k	निजी	सिंचित	0.07	बसंत कुमार, संतराम पिता गोविंद जाति कुर्मी

					(403/2क)
23	457/3	निजी(असिंचित)	एग्रीकल्चर	0.04	पुरुषोत्तम स्वींगीय मंगल, देवकुमार,हल्केराम,नरबदि या बाई,पिता मंगलवार (457/3)
24	457/4	निजी	असिंचित	0.05	प्रहलाद पिता बखेडी (457/4)
25	480/4	निजी(माकन)	असिंचित	0.03	वर्तमान अभिलेख अनुसार उक्त खसरा नं. दर्ज नहीं है खसरा नं. 480 के अन्य बटांक दर्ज है (480/4)
गांव का नाम: किकरामाल					
26	102/1	निजी	सिंचित	0.04	गणेश,महेश पिता पिथा चमिया बाई पिता पिथा (102/1)
27	127/1	निजी	असिंचित	0.02	भीखू सिंह पिता ओखी सिंह जाति बंजारा (127/1)
गांव का नाम: माधौपुर					
28	159/3/k/1	निजी(सिंचित)	एग्रीकल्चर	0.09	खेमचंद पिता मंशाराम जाति गडरिया (159/3/क/1)
29	159/4/k	निजी(सिंचित)	एग्रीकल्चर	0.04	लखन पिता मंशाराम जाति गडरिया (159/4/क)
30	1695/1	निजी(सिंचित)	एग्रीकल्चर	0.02	दीपा बाई पति तेजराम,गणेश,महेश,नीलम पिता तेजराम (1695/1)
गांव का नाम: मैढाताल					
31	18/1/1	निजी	असिंचित	0.09	हिरिया बाई पति रतनू जाति गौंड (18/1/1)
32	18/2/1	निजी	असिंचित	0.09	बसंती पति रतनू जाति गौंड (18/2/1)
33	2/2/1	निजी	असिंचित	0.2	पंचम कल्लू, छोटेलाल पिता गूहा जाति बैगा (2/2/1)
34	2/3	निजी	असिंचित	0.07	देवकुंवरशाह पिता गोपालशाह जाति गौंड

					(2/3)
35	9	निजी(आबादी)	असिंचित	0.25	आबादी विलेज (9)
	गांव का नाम: मोतीनाला				
36	10	सरकारी	असिंचित	0.05	गवर्नमेंट मध्य प्रदेश (10)
37	15	सरकारी	असिंचित	0.05	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (15)
38	214	सरकारी	असिंचित	0.02	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (214)
39	215	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.04	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (215)
40	225	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.01	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (225)
41	228/8	निजी	असिंचित	0.01	फगनी बाई पति तुलसी (228/8)
42	229	सरकारी(आबादी)	असिंचित	0.04	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (229)
43	253	सरकारी	असिंचित	0.04	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (253)
44	35	सरकारी(असिंचित)	शासकिय आबादी	0.03	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (35)
45	63	सरकारी(भू-जल)	असिंचित	0.01	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (63)
46	66/1	निजी	यूनिरिगेटे ड	0.04	तृष्णा बाई पति सुरेन्द्र (66/1)
47	66/2	निजी	असिंचित	0.01	कलावती जोजे मनीराम (66/2)
48	7	सरकारी	असिंचित	0.09	गवर्नमेंट मध्य प्रदेश (7)
49	74	सरकारी(भू-जल)	असिंचित	0.02	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (74)
50	77	सरकारी(भू-जल)	असिंचित	0.02	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (77)
51	8	सरकारी	असिंचित	0.06	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (8)
	गांव का नाम: मुरकुटा				
52	100	सरकारी(बड़े झाड़ के जंगल)	असिंचित	0.03	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (100)

53	75	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.01	शासकिय मध्य प्रदेश शासन ()
	गांव का नाम: फौक				
54	463/1	निजी	असिंचित	0.04	सोनकुवर पति बखत सिंह देवेन्द्र रामेन्द्र, त्रिवेणी सुरेन्द्र पिता बखत सिंह जाति गौंड (463/1)
55	466	निजी	असिंचित	0.02	जवाहरलाल पिता हीरालाल (466)
	गांव का नाम: रतनपुर				
56	41/1/1	निजी	असिंचित	0.013	वीरेन्द्र कुमार पिता कृष्णदयाल जाति परधान (41/1/1)
57	42/1	निजी	असिंचित	0.047	राजकुमारी पति झंगलूलाल (42/1)
58	43/1	निजी	असिंचित	0.046	वीरेन्द्र कुमार पिता कृष्णदयाल जाति परधान (43/1)
59	48/1/1	निजी	असिंचित	0.052	फूलसिंह पिता समारू, भूरीबाई, पति छोटेलाल, राजू, मुकेश, अमर वती, पिता छोटेलाल, सोमना थ, सोनसाय, सोमवति पिता सुखराम, मिथलेश कमलेश, टीलटीली, गलियारों , सोमती पिता नंदू, गलियारों पति धोबी, मंगलो पिता धोबी (48/1/1)
60	48/2/1	निजी	असिंचित	0.04	संतुलाल पिता पारधी (48/2/1)
61	51/1	निजी	असिंचित	0.099	महादेव, रामलक्ष्मण, नंदरा नी, पार्वती, परवतिया पिता पचलू जाति गौंड (51/1)
62	52/1/1	निजी	असिंचित	0.09	अमरसिंह, रामोबाई, पिता गूहा, चरन पिता फागू, दीपक, दीपा पिता राजकुमार, रामा, रम्ही, पिता सदई जाति गौंड (52/1/1)

63	52/2/1	निजी	असिंचित	0.039	रामा रहीम पिता सदई जाति गौंड (52/2/1)
64	56/1/1/1/1,56/1/1/2/ 1	निजी	असिंचित	0.021	मानसिंह पिता नंदूसिंह आनंद लताबाई, पिता हरदयाल बुल्ले पिता टीकाराम जाति परधान (56/1/1/1/1,56/1/1/2/1)
	गांव का नाम: ठोंढा				
65	378	निजी	सिंचित	0.004	प्रमिला बाई पति सोहन लाल (378)
66	382	निजी	सिंचित	0.002	परसराम पिता मूलचंद, मुरारी लाल पिता मूलचंद (382)
67	383	निजी	सिंचित	0.01	मनीराम पिता सेखा (383)
68	384	निजी	सिंचित	0.004	दुर्गाबाई बेबा सुखनदास, सुंदरदास पिता सुखनदास विमला पुत्री सुखनदास (384)
69	389	निजी	सिंचित	0.001	जयन्ती पति सुखराम, धनेश्वर पिता सुखराम, सुनीलपिता सुखराम, झमिया पिता सुखराम प्रीति पिता सुखराम (389)
70	403	निजी	सिंचित	0.004	सूरजप्रसाद पिता गनेशा, मुन्नीबाई पति शारदा, पन्जूलाल पिता शारदा, रामबाई पुत्री शारदा, प्रीति पुत्री शारदा, रितु पुत्री शारदा, विद्याबाई पुत्री गनेशा सरस्वती पुत्री गनेशा, सियाबाई पुत्री गनेशा, अरूणा पुत्री गनेशा (403)
71	443	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.01	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (443)

72	455	निजी	सिंचित	0.06	होरीलाल पिता कतकू (455)
73	460	निजी	सिंचित	0.08	मचालू पिता झाड़ू (460)
74	461	निजी	सिंचित	0.02	जगमूलाल पिता मचालूलाल (461)
75	462	सरकारी	असिंचित	0.1	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (462)
76	496	निजी	सिंचित	0.01	सुरजप्रसाद पिता गनेशा, मुन्नीबाई पति शारदा, पन्जूलाल पिता शारदा, देवेन्द्रपिताशारदा, रामबाई पुत्री शारदा, प्रीति पुत्री शारदा, रितु, विद्याबाई पुत्री गनेशा, सरस्वती पुत्री गनेशा सियाबाईपुत्री गनेशा, अरूण पुत्री गनेशा (496)
77	497	निजी	सिंचित	0.17	योगेश कुमार पिता वासूदेवप्रसाद (497)
78	506/1	सरकारी(नाला)	असिंचित	0.12	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (506/1)
79	507	सरकारी(रास्ता)	असिंचित	0.06	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (507)
80	509/1	निजी	सिंचित	0.12	सुखवारो विडो अमृत (509/1)
81	509/2	निजी	सिंचित	0.1	प्रभा बाई पति श्याम लाल (509/2)
गांव का नाम: उमरवाड़ा					
82	10	सरकारी(बड़े झाड़ू के जंगल)	असिंचित	0.06	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (10)
83	30	सरकारी(भू-जल)	असिंचित	0.05	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (30)
84	7/2	निजी(आबादी)	असिंचित	0.27	शासकिय मध्य प्रदेश शासन (7/2)
			कुल	5.4619999999999999	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th April, 2023

S.O. 1627(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O.2398(E) dated 27.05.2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (widening/2-lane,etc) Maintenance, management and operation of NH-12A (New NH-30) PKG-3 from Km. 89/600 to km. 192/400 in the stretch of land from Ch. 85+600 to 177+750 (Sub Divisional Officer Revenue Tehsil – Bichhiya District - Mandla) in the district of MANDLA in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” date 09.07.2022 and “Hitvada News” date 09.07.2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act.

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land NH-12A (New NH-30) PKG-3 from Km. 89/600 to Km. 192/400 in the stretch of land from Ch. 85+600 to 177+750 (Sub Divisional Officer Revenue Tehsil – Bichhiya District - Mandla) in the district of MANDLA in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH District: MANDLA					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bichhiya				
	Village: Anjanika				
1	1583	Private	IRRIGATED	0.08	BABITA HUSBAND MAHENDRA CAST KURMI 1583
2	296/2/2/1	Private	IRRIGATED	0.02	MEERA BAI WIFE MURILAL CAST MEHRA 296/2/2/1
3	311/1	Private	irrigated	0.05	DHARM KALI WIFE GYANI, ARTI GYANI GOND 311/1
4	311/2	Private	irrigated	0.05	PRITI DO.KISHOR,PANKAJ SON OF KISHOR,RAJRANI WIDOW KISHOR 311/2
5	311/7	Private	irrigated	0.01	PARWATI PUTRI SONU CAST GOND 311/7
6	311/8	Private	irrigated	0.02	CHANWATI PUTRI SONO GOND 311/8
7	546	Private	irrigated	0.03	SANJEEV KUMAR SON OF JAGDISH JATI KURMI 546
8	548	Private	irrigated	0.08	SHYAMBAI WIFE OF RAMKUMAR,

					ISWARI,SUHAL,NARMADA PRASAD SON OF RAMKUMAR CAST KURMI 548
9	726/1	Private	irrigated	0.1	MUNNU LAL SON OF GULAB CAST MEHRA 726/1
10	726/2	Private	irrigated	0.07	DURGA BAI PATNI MEHAR LAL CAST MEHRA 726/2
	Village: Bhimdongri (Bhahamdongri)				
11	118	Government	Unirrigated	0.04	GOVERNMENT MADHYA PRADESH CHARAGAH 118
12	119/1,119/2	Government	Unirrigated	0.08	GOVERNMENT MADHYA PRADESH PARYATAN VIBHAG 119/1,119/2
13	161/4	Private	Unirrigated	0.01	SHMBHULAL PITA SAKRU 161/4
14	162/1/1/1/1	Private	Unirrigated	0.04	ROOMLAL,HANUMAN PRASAD SON OF SAKRU 162/1/1/1/1
15	186/27	Private	Unirrigated	0.01	SUMANTRI WIFE OF MITHANN 186/27
16	359	Government	Unirrigated	0.03	GOVERNMENT MADHYA PRADESH CHARAGAH 359
17	360	Government	Unirrigated	0.08	GOVERNMENT MADHYA PRADESH CHARAGAH 360
18	60	Government(Road)	Unirrigated	0.01	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 60
19	63	Government	Unirrigated	0.16	GOVERNMENT MADHYA PRADESH GRASS 63
20	69	Government	Unirrigated	0.05	GOVERNMENT MADHYA PRADESH CHARAGAH 69
21	77	Government	Unirrigated	1	GOVERNMENT MADHYA PRADESH CHARAGAH 77
	Village: Jagannathar				
22	403/2k	Private	irrigated	0.07	BASANT KUMAR, SANTRAM PITA GOVIND CAST KURMI 403/2k
23	457/3	Private(Unirrigated)	AGRICULTUR E	0.04	PUSHOTTAM LATE MANGAL DEVKUMAR,HALKERAM,NARVADIYA BAI PATI MANGAL 457/3
24	457/4	Private	Unirrigated	0.05	PRAHLAD SON OF BAKHEDI 457/4
25	480/4	Private(House)	Unirrigated	0.03	AS PER THE PRESENT RECORDS THE SAID KHASRA NO. NOT RECORDED BE NO OTHERS UNIT OF 480 ARE REGISTERED 480/4

	Village: Kikaramaal				
26	102/1	Private	Irrigated	0.04	GANESH,MAHESH PITA PITHA CHAMIYA BAI 102/1
27	127/1	Private	Unirrigated	0.02	BHEEKHU SINGH SON OF OKHI SINGH CAST BANJARA 127/1
	Village: Madhaopur				
28	159/3/k/1	Private(Irrigated)	AGRICULTUR E	0.09	KHEMCHAND PITA MANSHARAM JATI GADARIYA 159/3/k/1
29	159/4/k	Private(Irrigated)	AGRICULTUR E	0.04	LAKHAN SON OF MANSHARAM CAST GADARIYA 159/4/k
30	1695/1	Private(Irrigated)	AGRICULTUR E	0.02	DEEPA BAI WIFE OF TEJRAM, GANESH, MAHESH,NEELAM FATHERS OF TEJRAM 1695/1
	Village: Maidhhataal				
31	18/1/1	Private	Unirrigated	0.09	HIRIYA BAI WIFE OF RATNU CAST GOND 18/1/1
32	18/2/1	Private	Unirrigated	0.09	BASANT WIFE OF RATNU CAST GOND 18/2/1
33	2/2/1	Private	Unirrigated	0.2	PANCHAM KALLU CHHOTELAL FATHERS OF TEJRAM 2/2/1
34	2/3	Private	Unirrigated	0.07	DEVKUVARSHA SON OF GOPALSHA CAST GOND 2/3
35	9	Private(Populated)	Unirrigated	0.25	AABADI VILLAGE 9
	Village: Motinala				
36	10	Government	Unirrigated	0.05	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 10
37	15	Government	Unirrigated	0.05	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 15
38	214	Government	Unirrigated	0.02	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 214
39	215	Government(Populated)	Unirrigated	0.04	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 215
40	225	Government(Road)	Unirrigated	0.01	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 225
41	228/8	Private	Unirrigated	0.01	FAGNI BAI WIFE OF TULSHI 228/8
42	229	Government(Populated)	Unirrigated	0.04	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 229
43	253	Government	Unirrigated	0.04	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 253
44	35	Government(Unirrigated)	Government population	0.03	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 35
45	63	Government(Bhu-Jal)	Unirrigated	0.01	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 63

46	66/1	Private	Unirrigated	0.04	TRASHNA BAI WIFE OF NARENDRA 66/1
47	66/2	Private	Unirrigated	0.01	KALAWATI JOJE MANIRAM 66/2
48	7	Government	Unirrigated	0.09	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 7
49	74	Government(Bhu-Jal)	Unirrigated	0.02	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 74
50	77	Government(Bhu-Jal)	Unirrigated	0.02	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 77
51	8	Government	Unirrigated	0.06	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 8
Village: Murkuta					
52	100	Government(bade jhad ke jangle)	Unirrigated	0.03	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 100
53	75	Government(Road)	Unirrigated	0.01	GOVERNMENT MADHYA PRADESH
Village: Phouk					
54	463/1	Private	Unirrigated	0.04	SONKUVAR WIFE OF BAKHAT SINGH,DEVENDRA,RAMENDRA,TRIVENI,SURE NDRA SON OF BAKHAT CAST GOND 463/1
55	466	Private	Unirrigated	0.02	JAWAHARLAL PITA HEERALAL 466
Village: Ratanpur					
56	41/1/1	Private	Unirrigated	0.013	VERENDRA KUMAR SON OF KRISHNDYAL CAST PARDHAN 41/1/1
57	42/1	Private	Unirrigated	0.047	RAJKUMARI WIFE OF JHANGLULAL 42/1
58	43/1	Private	Unirrigated	0.046	VERENDRA KUMAR SON OF KRISHNADAYAL CAST PARDHAN 43/1
59	48/1/1	Private	Unirrigated	0.052	PHOLSINGH SON OF SAMARU,BHOORIBAI WIFE OF CHHOTELAL,RAJU,MUKESH,AMARWATI FATHER OF CHHOTELAL,SOMNATH SONSAY,SOMVATI,SUKHRAM,MITHLESH,KAM LESH,TELTEELI,GALIYARO,SOMTEE,NANDU,G ALIYARO WIFE OF DHOBI,MANGLO , DHOBI 48/1/1
60	48/2/1	Private	Unirrigated	0.04	SANTU LAL SON OF PARDHEE 48/2/1
61	51/1	Private	Unirrigated	0.099	MAHADEV-RAM-LAKSHMAN-NANDRANI- PARWATI-PARWATIYA FATHER PACHLU CAST GOND 51/1
62	52/1/1	Private	Unirrigated	0.09	AMARSINGH,RAMOBAI FATHER OF GOOHA,CHARN,PHAGU,DEEPAL,DEEPA FATHER OF RAJKUMAR,RAMA,RAMHI FATHER OF SADAI CAST GOND 52/1/1

63	52/2/1	Private	Unirrigated	0.039	RAMA RAHEEM SON OF SADAI CAST GOND 52/2/1
64	56/1/1/1/1,56/1/1/2/ 1	Private	Unirrigated	0.021	MAANSINGH SON OF NANDU SINGH,ANAND,LATABAI FATHER HARDAYAL, BULLE SON OF TEEKARAM CAST PARDHAN 56/1/1/1/1,56/1/1/2/1
Village: Thhondhha					
65	378	Private	irrigated	0.004	PRAMILA BAI PATI SOHAN LAL 378
66	382	Private	irrigated	0.002	PARASRAM SON OF MOOLCHAND,MURARILAL 382
67	383	Private	irrigated	0.01	MANEERAM SON OF SEKHA 383
68	384	Private	irrigated	0.004	DURGABAI WIDOW OF SUKHANDAS,SUNDARDAS SON OF SUKHANDAS,VIMLA DO.OF SUKHANDAS 384
69	389	Private	irrigated	0.001	JYANTI WIFE OF SUKHRAM,DHANESHWAR,SUNIL PITA SUKHRAM JAMIYA PITA SUKHRAM PREETI PATI SUKHRAM 389
70	403	Private	irrigated	0.004	SURAJ PRASAD GANESHA,MUNNIBAI WIFE OF SHARDA,PANJULAL,DEVENDA,RAMBAI,PREETI ,RITU FATHER OF SHARDA, VIDHYABAI,SARSWATI,SIYABAI, ARUNA PUTRI OF GANESH 403
71	443	Government(Road)	Unirrigated	0.01	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 443
72	455	Private	irrigated	0.06	HORILAL PITA KATKU 455
73	460	Private	irrigated	0.08	MADHALU SON OF JHADU 460
74	461	Private	irrigated	0.02	JAGGULAL SON OF MACHALU LAL 461
75	462	Government	Unirrigated	0.1	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 462
76	496	Private	irrigated	0.01	SURAJ PRASAD PITA GANESHA,MUNNIBAI WIFE OF SHARDA,PANJULAL,DEVENDRA,RAMBAI,PREE TI,RITU FATHER OF SHARDA, VIDHYABAI, SARSWATI,SIYABAI,ARUNA DO. OF GANESHA 496
77	497	Private	irrigated	0.17	YOGESH KUMAR SON OF VASHUDEV PRASAD 497
78	506/1	Government(Nala)	Unirrigated	0.12	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 506/1
79	507	Government(Road)	Unirrigated	0.06	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 507
80	509/1	Private	irrigated	0.12	SUKHVARO WIDOW AMRIT 509/1

81	509/2	Private	irrigated	0.1	PRABHA BAI PATI SHYAMLAL 509/2
	Village: Umarwada				
82	10	Government(bade jhad ke jangle)	Unirrigated	0.06	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 10
83	30	Government(Bhu-Jal)	Unirrigated	0.05	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 30
84	7/2	Private(Populated)	Unirrigated	0.27	GOVERNMENT MADHYA PRADESH 7/2
			TOTAL	5.4619999999 9999	

[F. No. CE-RO BPL/30010/37/2018-19/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.